
Freizeit-Cup – Sommer
am 13. Juli 2024

Hauptturnier
Zum zweiten Turnier im diesjährigen Rüdersdorfer Freizeit-Cup trafen sich 46 Spieler. Wieder in der Grundschule Am Stienitzsee gab es
die bekannt guten äußere Bedingungen, die Versorgung stimmte – herzlichen Dank an die fleißigen Küchenarbeiter – und so war alles
bereit für eine spannende und gutklassige Schachveranstaltung.

Wie die Tabellen verraten, lieferte die Jugend den schon etwas älteren Spielern einen heißen Kampf. Insbesondere  Justin Michael
Fadeev, Jossip Schmidt und Arthur Dodul zeigten ihr gutes Schachspiel und landeten am Ende im Spitzenfeld. Am Ende konnte sich
dann (noch) die Erfahrung durchsetzen. Trotz allem Wettkampf war die Stimmung wieder außerordentlich freundschaftlich, ja fast schon
familiär, keine Streitfälle, faires Miteinander – einfach tolle Teilnehmer! Die Organisatoren bedanken sich dafür.

Fangen wir mal bei der Ergebnisübersicht mit den Sonderwertungen an:

Hier sind die Teilnehmerinnen der Geburtsjahrgänge 1965 bis 2007 in der Wertung.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  - Frauenwertung

Rang Teilnehmer TWZ At G S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Guder,Sibylle 1847 W 7 5 2 0 6.0 30.0 208.0

2 Koppe,Cordelia 1408 W 7 4 0 3 4.0 26.0 163.5

3 Faust,Ramona  W 7 2 1 4 2.5 18.0 159.5

4 Sacherabkova,Olga  W 7 1 0 6 1.0 14.5 148.5



Hier sind alle Teilnehmer der Geburtsjahrgänge 1964 und älter in der Wertung.
Bei der Siegerehrung ist dem Hauptschiedsrichter leider ein Fehler unterlaufen. Die Geburtsjahrgänge waren nicht richtig im Programm
eingestellt und so wurde der eigentliche Sieger der Wertung nicht aufgerufen. Das ist aber mit dem Schachfreund Tornow inzwischen

geklärt. Alle geehrten Spieler behalten ihre Trophäen. Ich entschuldige mich für den Fehler.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  - Seniorenwertung

Rang Teilnehmer TWZ At G S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Tornow,Michael 1730 M 7 4 2 1 5.0 30.5 193.5

2 Böttcher,Frank 1788 M 7 4 2 1 5.0 25.5 199.0

3 Bauer,Norbert 2024 M 7 4 1 2 4.5 32.0 191.5

4 Heinsohn,Michael 1880 M 7 4 0 3 4.0 32.0 186.0

5 Gaul,Karl-Heinz 1373 M 7 4 0 3 4.0 28.5 184.0

6 Krüger,Detlef 1630 M 7 4 0 3 4.0 24.5 187.0

7 Hülse,Hagen 1557 M 7 3 2 2 4.0 20.5 178.0

8 Tham,Franz 1335 M 7 3 1 3 3.5 26.0 174.5

9 Krüger,Antje-Christine 1480 W 7 2 3 2 3.5 23.0 172.5

10 Krauss,Hans  M 7 2 0 5 2.0 20.0 149.0

11 Spies-Otto,Sylvia  W 7 0 0 7 0.0 19.5 129.0

In den beiden Jugendwertungen gab es die Pokale der Plätze 1 – 3  jeweils für Mädchen (in der Rangliste grün hinterlegt) und Jungen.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  - Jugendwertung u18

Rang Teilnehmer TWZ At G S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Heuberger,Sandra 1508 W 7 3 1 3 3.5 25.0 175.0

2 Schulze,Linus  M 7 3 0 4 3.0 19.5 160.0

3 Hintze,Ole  M 7 3 0 4 3.0 17.5 146.5

4 Grund,Björn  M 7 2 0 5 2.0 22.0 145.5

5 Schöpke,Kavin  M 7 1 0 6 1.0 18.5 135.5



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u14

Rang Teilnehmer TWZ At G S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Fadeev,Justin Michael 1861 M 7 4 3 0 5.5 30.5 205.0

2 Schmidt,Jossip 1639 M 7 5 0 2 5.0 29.5 188.0

3 Dodul,Arthur 1842 M 7 4 2 1 5.0 28.5 193.5

4 Dodul,Alice 1699 W 7 4 1 2 4.5 25.5 193.0

5 Holovianko,Ilia  M 7 4 0 3 4.0 27.5 170.0

6 von Gehlen,Elian 1273 M 7 4 0 3 4.0 19.0 177.0

7 Stöwe,Erik 1346 M 7 3 1 3 3.5 30.5 169.5

8 Wilke,Ronja 1493 W 7 3 1 3 3.5 23.5 182.0

9 Polzin,Jonathan  M 7 3 1 3 3.5 22.5 161.0

10 Drunk,Ole 780 M 7 3 0 4 3.0 24.0 151.5

11 Polischuk,Anastasia  W 7 3 0 4 3.0 14.5 156.0

12 Jozsa,Lev 1208 M 7 2 1 4 2.5 25.5 166.5

13 Jäkel,Till 1057 M 7 2 0 5 2.0 24.0 146.5

14 Michalk,Ronny 905 M 7 2 0 5 2.0 21.5 151.5



Hier der Endstand mit allen Einzelergebnissen:

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt BH BuSu

1 Werthmann,Nils 2066 Potsdamer SV Mitte e.V. 23w1 6s1 3w½ 7s1 2w½ 4s1 10w1 6.0 34.5 210.0

2 Guder,Sibylle 1847 SF Berlin 1903 e.V. 39w1 16s1 22w1 12w1 1s½ 5s1 3w½ 6.0 30.0 208.0

3 Fadeev,Justin Michael 1861 Barnimer Schachfreunde 41s1 24w1 1s½ 4w½ 14s1 12w1 2s½ 5.5 30.5 205.0

4 Noack,Thomas 1945 Barnimer Schachfreunde 21w1 18s1 7w½ 3s½ 6w1 1w0 14s1 5.0 33.5 195.0

5 Tornow,Michael 1730 SV Wusterhausen 29s1 15w1 17s½ 13s1 10w1 2w0 8s½ 5.0 30.5 193.5

6 Schmidt,Jossip 1639 Barnimer Schachfreunde 27s1 1w0 21s1 16w1 4s0 31w1 12s1 5.0 29.5 188.0

7 Dodul,Arthur 1842 Barnimer Schachfreunde 30s1 26w1 4s½ 1w0 36s1 11s½ 15w1 5.0 28.5 193.5

8 Böttcher,Frank 1788 USV Potsdam e.V. 40w1 14s1 13w½ 10s0 35w1 22s1 5w½ 5.0 25.5 199.0

9 Giehl,Jürgen  Panketal 31s1 28w1 12s0 24w½ 20w½ 16s1 22w1 5.0 25.5 176.0

10 Bauer,Norbert 2024 SAV Torgelow-Drögeheide 28s1 17w½ 11s1 8w1 5s0 13w1 1s0 4.5 32.0 191.5

11 Dodul,Alice 1699 Barnimer Schachfreunde 35w1 22s0 10w0 30s1 23s1 7w½ 24s1 4.5 25.5 193.0

12 Heinsohn,Michael 1880 SV Preußen Frankfurt 36w1 20s1 9w1 2s0 18w1 3s0 6w0 4.0 32.0 186.0

13 Möwisch,Dave 1925 Potsdamer SV Mitte 37s1 19w1 8s½ 5w0 25s1 10s0 17w½ 4.0 28.5 185.5

14 Gaul,Karl-Heinz 1373 SC SW Lichtenrade 42s1 8w0 29s1 17w1 3w0 18s1 4w0 4.0 28.5 184.0

15 Holovianko,Ilia  TuS Makkabi Berlin e.V. 25w1 5s0 23w0 38s1 19w1 20s1 7s0 4.0 27.5 170.0

16 Koppe,Cordelia 1408 SV Glück auf Rüdersdorf 45s1 2w0 30s1 6s0 32w1 9w0 31s1 4.0 26.0 163.5

17 Kellner,Rene 1639 Potsdamer SV Mitte e 32w1 10s½ 5w½ 14s0 37w½ 36s1 13s½ 4.0 25.5 190.0

18 Krüger,Detlef 1630 RW Fredersdorf-Vogelsdorf 43s1 4w0 37s1 23w1 12s0 14w0 25s1 4.0 24.5 187.0

19 Ruddat,Mathias 1567 TSG Oberschöneweide 33w1 13s0 36w0 26w1 15s0 32s1 29w1 4.0 23.0 166.0

20 Hülse,Hagen 1557 Glaskönig Döbern 46s1 12w0 39s1 36w½ 9s½ 15w0 30s1 4.0 20.5 178.0

21 von Gehlen,Elian 1273 TSG Oberschöneweide 4s0 46w1 6w0 35s0 40w1 42s1 37w1 4.0 19.0 177.0



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt BH BuSu

22 Stöwe,Erik 1346 TSG Angermünde 34s1 11w1 2s0 25w½ 24s1 8w0 9s0 3.5 30.5 169.5

23 Tham,Franz 1335 RW Fredersdorf-Vogelsdorf 1s0 43w1 15s1 18s0 11w0 41w1 26s½ 3.5 26.0 174.5

24 Heuberger,Sandra 1508 SV Glück auf Rüdersdorf 44w1 3s0 40w1 9s½ 22w0 27s1 11w0 3.5 25.0 175.0

25 Wilke,Ronja 1493 SAV Torgelow-Drögeheide 15s0 27w1 41s1 22s½ 13w0 35s1 18w0 3.5 23.5 182.0

26 Krüger,Antje-Christine 1480 RW Fredersdorf-Vogelsdorf 38w1 7s0 35w½ 19s0 29w½ 37s1 23w½ 3.5 23.0 172.5

27 Polzin,Jonathan  SV Wusterhausen 6w0 25s0 38w½ 43s1 28s1 24w0 36w1 3.5 22.5 161.0

28 Heuberger,Holger 1303 SV Glück auf Rüdersdorf 10w0 9s0 44w1 29s½ 27w0 40s1 35w1 3.5 21.5 172.0

29 Kegel,Lukas  Berlin-Rahnsdorf 5w0 38s1 14w0 28w½ 26s½ 39w1 19s0 3.0 24.5 168.5

30 Drunk,Ole 780 Glaskönig Döbern 7w0 44s1 16w0 11w0 34s1 38s1 20w0 3.0 24.0 151.5

31 Bredereck,Alexander 1390 SV Glück auf Rüdersdorf 9w0 35s0 46w1 40s1 42w1 6s0 16w0 3.0 20.5 169.5

32 Schulze,Linus  Gymnasium Beeskow 17s0 37w0 45s1 39w1 16s0 19w0 41s1 3.0 19.5 160.0

33 Hintze,Ole  Gymnasium Beeskow 19s0 41w0 34s1 37w0 39s0 43w1 42s1 3.0 17.5 146.5

34 Polischuk,Anastasia  GS an der Hasenheide 22w0 40s0 33w0 44s1 30w0 46w1 39s1 3.0 14.5 156.0

35 Smyrek,Nico  Seelow 11s0 31w1 26s½ 21w1 8s0 25w0 28s0 2.5 27.0 158.5

36 Jozsa,Lev 1208 Empor Berlin 12s0 45w1 19s1 20s½ 7w0 17w0 27s0 2.5 25.5 166.5

37 Rabus,Sebastian 1264 Chemie Weißensee 13w0 32s1 18w0 33s1 17s½ 26w0 21s0 2.5 25.5 157.5

38 Faust,Ramona  Neuenhagen 26s0 29w0 27s½ 15w0 46s1 30w0 44s1 2.5 18.0 159.5

39 Jäkel,Till 1057 Barnimer Schachfreunde 2s0 42w1 20w0 32s0 33w1 29s0 34w0 2.0 24.0 146.5

40 Grund,Björn  Gymnasium Beeskow 8s0 34w1 24s0 31w0 21s0 28w0 46s1 2.0 22.0 145.5

41 Michalk,Ronny 905 Glaskönig Döbern 3w0 33s1 25w0 42s0 45w1 23s0 32w0 2.0 21.5 151.5

42 Krauss,Hans  Falkensee 14w0 39s0 43s1 41w1 31s0 21w0 33w0 2.0 20.0 149.0

43 Shevchenko,Artem  Schöneiche 18w0 23s0 42w0 27w0 44s1 33s0 45w1 2.0 18.0 143.5

44 Schöpke,Kavin  Gymnasium Beeskow 24s0 30w0 28s0 34w0 43w0 45s1 38w0 1.0 18.5 135.5



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt BH BuSu

45 Sacherabkova,Olga  Falkensee 16w0 36s0 32w0 46s1 41s0 44w0 43s0 1.0 14.5 148.5

46 Spies-Otto,Sylvia  FC Deetz e.V. 20w0 21s0 31s0 45w0 38w0 34s0 40w0 0.0 19.5 129.0

Der nächste Termin im Rüdersdorfer Freizeit-Cup 2024  - dann Herbst – ist der 12. Oktober – siehe auch Homepage des LSBB.

Bis dahin alles Gute, schachliche Erfolge und viele Grüße
Jörg Zähler und Martin Sebastian


